
 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  26 agosto  2016  n. 229 

 

OGGETTO:  FESTEGGIAMENTI IN ONORE DEL CAMPIONE OLIMPICO PAOLO NICOLAI. 

PROVVEDIMENTI 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 26 del mese di agosto    alle ore 14:00  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

     1.  Sig.           D’ANCHINI         Tommaso 

     2.  Sig.           DE IURE               Domenico  

     3. Sig.ra        LICENZIATO        Francesca 

     4. Sig.           MENICUCCI         Luigi 

     5. Sig.ra        SCHIAZZA           Simonetta 

 

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

   Repertorio generale n.  1799              

 



 

RILEVATO che nel corso dei Giochi Olimpici tenutisi a Rio de Janeiro nel corrente mese di agosto 

2016 l’atleta ortonese Paolo Nicolai, che già in passato si è affermato in campo internazionale nella 

disciplina sportiva del Beach Volley, ha partecipato alla finale olimpica in detta disciplina 

conseguendo, unitamente al proprio compagno di squadra Daniele Lupo il secondo posto e il titolo 

di vice campioni del mondo; 

DATO ATTO che la serietà, la correttezza, la dedizione e l’impegno sportivo costante, non 

disgiunti dalla grande fatica fisica che comportano il raggiungimento del livello tecnico che hanno 

permesso il conseguimento dello straordinario risultato conseguito, non possono che essere motivo 

di orgoglio oltre che per l’intera Nazione anche e soprattutto per la Città di Ortona che, grazie a 

questo grande atleta, è stata più volte associata allo stesso, sui vari media, a livello internazionale 

nonché valido esempio per le giovani generazioni che ne possono trarre positivi insegnamenti per i 

valori dallo stesso atleta rappresentati e testimoniati; 

RITENUTO esprimere il desiderio dell’intera cittadinanza, dimostrando all’atleta l’orgoglio e il 

piacere di averlo tra questa organizzando, pur nella sobrietà che i tristi avvenimenti connessi al 

terremoto che ha in queste ore colpito taluni centri del Lazio impongono, festeggiamenti che gli 

possano far sentire tutto l’apprezzamento che la stessa nutre nei suoi riguardi; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 

del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 

scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in premessa della presente deliberazione, costituente motivazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/90, che qui si intende integralmente riportato, di 

dare atto della opportunità, in considerazione delle finalità di pubblico interesse perseguite, di: 

 

1)- nella giornata del 2 settembre 2016 nel centro di Ortona, si terranno dei festeggiamenti in onore 

dell’atleta Paolo Nicolai, campione olimpico 2016 della disciplina sportiva del Beach Volley; 

2)- gli stessi saranno organizzati e realizzati in concorso tra l’Assessorato allo Sport che potrà 

avvalersi anche del supporto tecnico della Segreteria del Sindaco; 

3)- dare atto che per tale iniziativa verrà stanziata la somma di €.4.000,00 che si provvederà a 

prenotare sui competenti capitoli del corrente bilancio, nel corso degli interventi di assestamento 

dello stesso in fase di realizzazione; 

4)-  Dare mandato al Dirigente Settore il Settore Servizi Sociali Culturali e del Tempo Libero per la 

adozione degli atti gestionali connessi del presente provvedimento. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

IL  SEGRETARIO GENERALE 
          F.to M. COLAIEZZI 

IL  PRESIDENTE 
F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 
               F.to F. LICENZIATO 



 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 31-08-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 31-08-2016 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 

 

 


